
) ) 

16 
Estado d o Ceará - Prefeitura Municipal da L imoei ro d o Norte - Aviso de Homologação -
Pregão E le t rôn ico N° 2021.1902-001/SECSA. O Município de Limoeiro do Norte, através do 
Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE. íoma 
público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é : aquisição de 
equípamentaematerlal permanenteBconsumoparaaiender as necessidades do SAMU Regional, 
através da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE. vencedora as empresas: -
ZIB Comercio e Serviços LTDA, CNPJ 32.932.000/0001-16 - Lotes 01 ao 06 - exclusivo para 
ME, E P P e M E i ~ n o v a l o r d e R $ 2 2 . 8 l ? , 4 9 ( v i n t e e d o i s m í ! ( oitocentos e dezessete reais equarenta.' 

nove centavos) , industria e Comercio C o í c h õ e s Orthovids LTDA - EPP, CNPJ N" 
07.628.070^)001-38, Lote 0 7 - exclusivo para ME, EPP e MEi ~ no valor dè RS 1.349,76 (hum mil. 
trezentos e quarenta e nove roais e setenta e seis centavos), VatoYGlobalde RS 24.167.25(vínfee 
quatro' mil , cento e sessenta o sete reais, vinte e cinco centavos), tendo os valores das mesmas 
sido Homologados. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua 
Cel, Antônio Joaquim r f 2121 . Centro - Limoeiro do Norte - Ceará . Nos horários de OBhOOmin as 
13h00rnin, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 
Limoeiro d o Norte/CE, 15 de Março de 2021 , Deoli no J ú n i o r Ibiapina. 

Estado d o C e a r á - Prefeitura Munic ipa l de Juaze i ro d o Norte - Av iso de A n u l a ç ã o ~ 
Credenc iamento n" 0Q1'2Ô21-SEAO. O Secretário Municipai de Administração de Juazeiro do 
Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fica Anulado o procedimento de Credenciamento n° 001/202lrSEAD, 
dada a necessidade de ser realizada a retificação do instrumento convocatório, o que faz com 
fundamento no Art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão 
Permanente de Licitação^sito na Praça Dirceu Figueiredo, s/n" - Centro - CEP: 63.010-147, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas; Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3566-1010. Juazeiro d o Norte/CE, 12 de m a r ç o d e 2 0 2 1 . J o s é Tarso Magno Teixeira da 
Silva - S e c r e t á r i o Munic ipa l de A d m i n i s t r a ç ã o . ' 

mim'pifji<3 iswuaxiimit/xxra:, -txo ÜZ.WJII, \ym*ariw trH^-t^tutora*?a. v.i.spi.-.-My-w-tA-

sede da CPL e nos sítios*. http://munic^os.ioe.ce.go^br/lidtacoes/ e hítp^/www.mucambo,ce.gov.br/. 
Mucambo-CE, 15de março de 2021. Francisco Oréc io de Almeida Aguiar -Pres idente da CPL. 

Estado d o C e a r á - Prefe i tura Munic ipal d e I tait inga - A v i s o de Ju lgamento de Recurso ~ 
Tomada d e P r e ç o s N° 00.21 .02.02.001-TP. O Presidente da Comissão de Ucitaçáo - CPL da 
Prefeitura Municipai de Itaitinga •- CE, toma público o julgamento de recurso, demonstrado que 
íb! a observância dos princípios da legalidade e da vinculação ao instrumento convocatório, 
mantendo o conhecimento, & no mérito, o N ã o Provimento do Recurso Administrativo contra a 
Inabilitação interposto peio licitante Marco Villar Sociedade Individuai de Advocacia, nos autos 
do Processo de Tomada de Preços rf 00.21.02.02.001TP, cujo objeto é a Contratação de 
prastação de serviços de consultoria técnica auxiliando no acompanhamento de procedimentos 
administrativos junto ao Tribunal de Contas d o Estado do Ceará - TCE. Assim, toma público, o 
Prosseguimento com a Abertura da Proposta de Preços para o próximo dia 17 de Março de 
2021 , ás G8h:30rnín, na Av. Cel. Virgílio Távora , 1710 - Centro - itaitinga - Ceará . I tait inga -
Ceará , 1S de M a r ç o d e 2?321. Francisco A r n a l d o Bras i le i ro - Pfcsidertfe. 

P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
Toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente * SEMACE. a 
Licença Ambiental por ÁdesSo e Compromisso - LAC, referente ao Projeto Pavimentação na 
Avenida Mano Ferreira. Rua Projetada E, Rua SDO 04, Rua SDO 05. Rua Dana Mãezinha, Rua 
Dona Pretinha. Rua Vereador Vicente, Rua Argemiro J o s u é da Costa, localizadas no Município 
de ípaumírím - Ceará (Zona Urbana). Foi determinado o cumprimento das exígéncías'contídas 
nas normas e instruções de Licenciamento da SEMACE, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d e Independência. A Comissão de licitação toma público 
que a partir das 16:00 horas do dia 16 de março de 2021 estará disponível para o cadastramertío das 
propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PE002/21-SRP, cujoobjeto é o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, visando abastecer e melhorar no 
atendimento do combate à propagação da transmissão da Covíd-19. ce interesse da Secretaria de 
Saúde do Municiprà de frKtependência/CE. Data da disputa de preços: 31 de março do2021 ás 09:00 
horas (horário de Brasi8a-OFJ. O editai poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 âs 12#0 horas 
(horário local), na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independencia/CE, ou através dos sites: 
www.bll.org.br e/ou www.bilcompras.com wwwice.ce.gcMl^icftacoes e www.irKkipendencia.ee. gov. br. 
imtependèncta, 15.03.2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da C P L 

Estado d o C e a r á - Prefeitura Mun ic ipa i d e M a r a c a n a ú - Av iso d e Ret i f i cação - P r e g ã o 
E l e t r ô n i c o N 6 14.007/2021. Comunica-se aos interessados a Retificação do edital do PregSo 
Eletrônico • 14.007/2021, publicado no jornal Ò Povo de 05 de março de 2 0 2 1 , página 11 e no 
quadro de avisos do Município. A Prefeitura Municipal de Maracanaú - CE. por meio de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por força das disposições contidas na Portaria n r 

65012021 de 01 de fevereiro de 2 0 2 1 com base no Processo Administrativo n° 14.007/2021 
Retifica o Edital do Pregão Eletrônico n° 14.007/2021, excluindo o subrtem Anexo 1.1 -
Quantidade de Amostras exigidas (Parte 8 - Ariexos). Os demais itens e subítens do citada edital 
permanecem inalterados. Comunicamos aindS que datas de abertura e realização do mesmo 
e s t ã o mant idas. O edital Retif icado encontra se d isponíve l no e n d e r e ç o e le t rôn ico 
www.bll.org.br "Acesso identificado no ünk - licitações públicas". Quaisquer informações serão 
prestadas peia Pregoeira, durante o expediente normal (08.00 às 14:00 horas), e poderão ser 
solicitadas a t ravésdote le fone (85)352l -5169.ÀPregoe i ra . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro d o Norte - Av iso de Julgamento - P r e g ã o 
E let rôn ico n* 2021.03JM.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte. Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do processo íicitaforio modalidade PregSo n° 2021.03.04.1 sendo o 
seguinte: Licitante Vencedora - Prohospitaf Comércio Holanda LTDA, vencedora junto aos lotes 
0 1 , 03, 04, 06, 07 e 08 com proposta final no valor global de R$ 61.416,60 {sessenta e um rrvi 
quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos). Não foram apresentadas propostas para Os 
lotes 02 e 05, restando os mesmos Desertos A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integrai á s exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço 
eletrônico; blic0mpra5.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda peto telefone (88) 3566-1010. Juazeiro do Norte/CE, 15 de março de 
2 0 2 1 . Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves * Pregoeiro Oficial d o Mumcip lo . 

Estado d o Ceará - Prefeitura Munic ipa l de Itapajé - Av iso de L ic i tação. A Prefeitura Municipai 
do Itapajé, através de seu Pregoeiro, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade 
Pregão Presenciai n°, 08.03.2021.01PP, cu joob je toé : serviços de assessoria na área d© gestão 
e fiscalização d© contratos, incluindo s implantação, treinamento e disponibilização d e sistema 
de acompanhamento e controle, gerenciando as avenças em execução junto a Secretaria d e 
Administração e Finanças do Município de Itapajé, conforme termo do referência, tipo Menor 
Preço, com data de abertura marcada para o dia 30 de março de 2021 , às 13:00*ioras na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Alto dos Bernardos, 
Itapajê/CE j CEP: 62.600-000. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, o ü , através do telefone (Oxxsa) 3346 
2 2 6 1 . i tapajé, 11 d e m a r ç o de 2 0 2 1 . David Matias Teixeira - PregoeiroÇa). 

Es tado d o C e a r á - Prefei tura Munic ipa l d e tpaumcHm - A v i s o de J u l g a m e n t o - Tomada d e 
P r e ç o s n° 2021.02J23.1. A CPL toma público, que fora concluído o julgamento referente á fase 
d e habil itaçãoe de Proposta de Preços do certame liqtatório na modalidade Tpmada de Preços 
n" 2021.02.23.1 , sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Leque Assessoria Cons, e Prest. de 
Serv. LTDA, por cumprimento integral às exigências editatícias. Empresa Vencedora - Leque 
Assessoria Cons, e PrèsL de Serv. LTDA* com proposta totalizando o valor global de R$ 
99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reals). Maiores informações na sededa CPL, sito na 
Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8 h ás I 2 h , Ipaumirlm/CE, 1 5 d e m a r ç o de 
2 0 2 1 . J o s é Jonas Bezerra L e i t e - Presidente da C P U . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Av iso de L ic i tação. A Pregoeira do 
Município de Fortim comunica aos interessados que encontra-se aberta para cadaslíaroento de 
propostas de preços a ticftação na modalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia 3 1 de 
março de 2021 , à s 09h00min (horário de Brasília) no,Portal: ht^i/www.bbmnetiícitecoes.OTnt.br, 
conforme especificado no Edital N° 0103,01/2021/PE-SME, com o seguinte objeto: aquisição de 
livros didáticos para o 1 a , 2", 5° e 9" anos, para atender a demanda de alunos do Ensino 
Fundamental, através da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de 
Fortim - CE. Tipo Menor Preço por Item. O qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de 
Licitação do Município de Fortim - CE, sito à Vila da P a z - Bloco D, n°40. Centro - F o r t i m - C e a r á . O 
Edital estará à disposição na sala da Pregoeira e Equipe de Apoio rios dias úteis no horário de 
0 8 h 0 0 m i n à s I 4 n 0 0 m i n e n o s s i t e s : h t í p s ; / / l i c Í t a c o e s . t c e . c e . g o v . b r / e 
www.fort im.ce.gw br/iteítacao. Maria Vanessa L o u r e n ç o M e n e z e s - P r e g o e i r a . 

FORTALEZA 

W W W . 0 P O V O 

TERÇA-
- CEARÁ - té OE MARC 

(horário de Brasília) do dia 30 de março de 2021 , receberá as Cartas Propostas referet 
ipregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no Sínk-l icitações p 
Abertura das Cartas Propostas acontecerá no dia 31 de marco de 2021 às 10:00 horas i 
Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 12:00 horas d< 
março de 2 0 2 1 . 0 edital poderá ser obüdo no endereço eletrônico acima mencionado, 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (35) 3521 -5169. À Pregoeira. 

Estado d o C e a r á - Prefe i tura Munic ipa l de Juazei ro d o Norte - Av iso d e L lc i taçãc 
Br* 2021.03.15.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do 
uso de suas atribuições legais, torna púbíico, para conhecimento dos interessados, i 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompra 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame Iteitaíório, na modalidade 
2021.03.15.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisiçãode gêneros alimentícios des 
atendimento das necessidades de diversos prograjnasdfisenvol vidos pela Secretaria 
de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE. conforme espe 
apresentadas junto ao Edital Convocatór io e seus anexos, com abertura marcada pa 
demarco de 2021 , a partir das 09:00 horas O inicio de acolhimento das propostas ( 
ocorrerá a partir do dia 17 de março de 2 0 2 1 , as 09:00 horas. Maiores informações r 
Comissão Permanente de Licitação, sito na(o} Praça Dirceu Figueiredo, sín° - Gentn 
do Norte/CE, peio telefone (88)356& 1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas o u air 
maii; cpl@juazeiro.ee.gov.br Juazei ro d o Morte/CE, 15 de março de 2 0 2 1 . I 
Emanoel Bas tos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficiat d o Munic íp io . 

Estado do Ceará - Prefeitura Munic ipal de Itapajé - Av iso de Licitação. A Piefeítur; 
de Itapajé, através de seu Pregoeiro, toma público, que fará reatiaar licitação, ha n 
Pregão Presencial Tf. 10,03.2021.01 PP, cujo objeto é a Contratação de pessoa ju: 
prestação de suporte técnico/administrativo ao departamento de arrecadação de i 
Prefeitura Municipal de Itapajé/CE, conforme termo de referência, tipo Menor Preço, a 
abertura marcada para o dia 30 de março de 2021, as 09:00 horas ná sala da Cc 
Licitação, situada na Av. Antonio Pereira de Meio, 353, Alto dos Bernardos, Itapajé/ 
62.600-000. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor d a Cc 
Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (OxxSS) 3346 2261 
de março de 2021. David Matias Teixeira - PregoeÍro(aV 

Estado d o C e a r á - Prefei tura Munic ipal de I rauçuba - Aviso de L i c i tação 
E let rôn ico N° 2021.03.10,01. A Prefeitura Municipal de irauçuba comunica aos infere? 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2021.03.10,01, que tem cor 
aquisição de 01 (um) veículo 0 km para viabilizara deslocamento dos pacientes do 
Saúde da Familía Henrique Ferreira de Oliveira, do Distrito de Boa Vista do Caxitorô, dc 
de Irauçuba/CE. O recebimento das propostas, será através do site da Bolsa de L 
L e i l õ e s - BLL. a partir das 17h00mín do dia 16/03/2021 até ás 17h00mln do dia 31/03/. 
de abertura das propostas: 05/04/2021 ás OShOOmin. O Editai estará disponivei 
www.bllcompras.org.br ou www.tce.ce.gov.br, a partir da data da publicação d* 
I rauçuba/CE, 15 de março de 2021 . Jayson Mote Mesquita - Pregoei ro . 

Estado d o Ceará • Prefeitura Municipal de Htdrofândta - Aviso de Credenciament 
Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Soeiai 
Originário: Edital de Credenciamento Público N° PMH-1QG321-CREG1. Objeto: credt 
para a contratação de pessoas físicas para prestação dos serviços nas categorias de Nf\ 
e Nível Médio nas áreas de Assistência Sociaí. Psicólogo, Coordenador do S Ç F V , Su 
Programa Criança Feliz, Professor de .Dança, Entrevistador para o Cadastro Único, \ 
Programa Criança Feliz, Supervisor do SCFV e Educadores Sociais para Sede e Dís 
atuar junto aos Programas de competência da Secretaria Municipal de Assistência, 
Desenvolvimento Social de Hidroiândtô/CE. Local de acessoao edital: Sede da Prefeitur 
- Avenida Lutz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidro 
httpsJ/www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcíon 
órgão : segunda á sexta de 07h30m às 13hOQm, Os(as) interessaobsfas) poderãt 
inscrição até o dia 31 de março de 2021 - Horário-07:30hse 13:00hs.Hidro Iândia -CE," 
Raimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da C o m i s s ã o Permanente ds Licitaça 

http://munic%5eos.ioe.ce.go%5ebr/lidtacoes/
http://www.mucambo,ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.bilcompras.com
http://www.irKkipendencia.ee
http://www.bll.org.br
http://blic0mpra5.com
http://www.bbmneti%c3%adcitecoes.OTnt.br
http://tce.ce.gov.br/
http://www.fortim.ce.gw
http://WWW.0POVO
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompra
mailto:cpl@juazeiro.ee
http://gov.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php
https://licitacoes.tce.ce.gov.br

